
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato E Gestione Della Logistica

OGGETTO:  FORNITURA DI GHIACCIO ISTANTANEO MONOUSO: ASSEGNAZIONE.

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento per la fornitura di ghiaccio 

istantaneo monouso per diverse UU.OO.CC. dell’Istituto Oncologico Veneto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, 

lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, alla ditta Farmac Zabban S.p.a. con sede legale in via Persicetana, 26 – 

40012 Calderara Di Reno (BO)

PREMESSO che:

- l’Istituto ha in uso ghiaccio istantaneo monouso utilizzato da diverse Unità Operative;

- in data 25/10/2024 è stato pubblicato sul sito Aziendale un avviso esplorativo volto a verificare 

l’assetto del mercato di riferimento, i potenziali concorrenti, gli operatori interessati e le soluzioni 

tecniche disponibili, fissando la scadenza al 14/11/2024;

- alla predetta scadenza manifestavano interesse le ditte:

o  Cosmar Tecnologie s.r.l.s.

o  CSLMedical Srl;

o Farmac-Zabban Spa;

o Gerhò Spa;

o Kaltek Srl;

o Mascia Brunelli Spa;

o Medline International Italy Srl Unipersonale;

o Mediline Srl;

o Megapharma Ospedaliera Srl;

o Multi Services Srl;

- con nota agli atti del 28/11/2024 il Responsabile U.O.S. Governo Dispositivi Medici E Tecnologie 

Sanitarie, dopo aver valutato la documentazione tecnica, presentata dalle ditte chiedeva la possibilità 

di visionare i dispositivi delle ditte: Kaltek Srl, Farmac-Zabban Spa e Medline International Italy Srl 

Unipersonale;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

https://www.ioveneto.it/doctor/dott-gianpaolo-franzoso/
https://www.ioveneto.it/doctor/dott-gianpaolo-franzoso/


_____________________________________________________

- in data 14/02/2025 veniva espletata una procedura di affidamento diretto per l’acquisizione del 

ghiaccio istantaneo monouso, con richiesta di campionatura, fissando in € 9.195,00 (Iva esclusa) la 

base d’asta per la fornitura per un periodo di 36 mesi, costruita sulla base dei prezzi censiti all’interno 

dell’Osservatorio Prezzi della Regione del Veneto, per un valore di gara di € 13.486,00 (Iva esclusa) 

che comprende la riserva di esercitare l’opzione, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 

36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto) per un 

importo pari ad € 1.839,00; l’opzione di proroga per 6 mesi, ai sensi dell’art. 120, comma 10, del D. 

Lgs. n. 36/2023 per un importo pari ad € 1.532,50 (Iva esclusa) e l’opzione, ai sensi dell’art. 120, 

comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, per necessità di fornitura, supplementare, dei dispositivi in 

oggetto, fino al 10% del fabbisogno richiesto per un importo pari ad € 919,50 (Iva esclusa);

VISTI:
- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici;

DATO ATTO che:

- si è provveduto, mediante piattaforma Sintel (ID 196980207), a richiedere il preventivo alle ditte:

o Farmac-Zabban Spa;

o Medline International Italy Srl Unipersonale;

o Kaltek Srl;

allo scadere del termine previsto per il giorno 25/02/2025, solo le ditte Farmac-Zabban Spa e Kaltek 

Srl hanno presentato la propria offerta di seguito sintetizzata:

- Offerta Farmac-Zabban Spa (ID Sintel 1739876965962)

- Offerta Kaltek Srl (ID Sintel 1740473122845)

Prodotto Offerto Quantità per 36 
Mesi

Prezzo Unitario 
Offerto
 (Iva 22% 
esclusa)

Prezzo Complessivo 
(Iva 22% inclusa)

FRIGOSAC

Ghiaccio Istantaneo Monouso 

in TNT

Cod. Ref. 2701054100M

CND: M9001

RDM: 2307778

11.000 pezzi 

annui (33.000 

pezzi per 36 mesi)

€ 0,18 € 5.940 ,00

Prodotto Offerto Quantità per 36 
Mesi

Prezzo Unitario 
Offerto
 (Iva 22% 
esclusa)

Prezzo Complessivo 
(Iva 22% inclusa)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

DATO ATTO ALTRESÌ CHE
- l’offerta, corredata dalla campionatura, è stata trasmessa al responsible dell’U.O.S. Governo Dei 

Dispositivi Medici e Tecnologie Sanitarie che, con nota agli atti del 19/03/2025, ha comunicato: 

“Valutato quanto richiesto si evidenzia che: Kaltek ha offerto un prodotto di dimensioni adeguate e 

con un’ottima tenuta. Le indicazioni d’uso sono ben visibili sulla superficie e di facile reperimento. 

Costo unitario € 0,269. Farmac Zabban ha offerto un prodotto di dimensioni adeguate e con 

un’ottima tenuta. Le indicazioni d’uso sono chiare e corredate di pittogramma, che segnala, 

efficacemente il punto di pressione. Costo unitario € 0,18. Per queste motivazioni si proceda con il 

prodotto Farmac Zabban”;

- sulla base delle valutazioni sopra riportate si può quindi proporre l’affidamento a favore della ditta 

Farmac-Zabban Spa;

- il prezzo unitario offerto, dalla ditta Farmac-Zabban Spa pari ad € 0,18 risulta essere inferiore con 

quanto indicato dal prezzo unitario rilevato dell’Osservatorio Prezzi della Regione del Veneto (prot. 

n. 121761 del 08/03/2024) pari ad € 0,305; con riferimento al prot. n. 109678 del 03/03/2025 non è 

stato rilevato il prezzo di riferimento regionale;

TENUTO CONTO CHE 

- è stata acquisita dalla ditta affidataria l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di 

esclusione dalla partecipazione ad una procedura di appalto, ex artt. 94-95 del D.lgs. 36/2023 e ss. 

mm. e ii. e che i successivi controlli sui requisiti di cui all’articolo 9.1 Titolo I del “Regolamento 

aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato” per la parte ancora vigente hanno avuto 

esito positivo;

ACCERTATO CHE 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari Pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli in 

argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici;

DATO ATTO CHE 

- il contratto verrà stipulato elettronicamente, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega prot. n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede 

mediante decreto dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari

KRYO ICE

Ghiaccio Istantaneo Monouso 

In Busta TNT

Cod. Ref. 2618

CND: M9001 

RDM: 93766

 

11.000 pezzi 

annui (33.000 

pezzi per 36 mesi)

€ 0,269 € 8.877 ,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

IL DIRETTORE
DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D. Lgs n. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato” per la parte 

ancora vigente;

VISTO il Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 

45 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss m., all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal 

regolamento dell’Istituto, in fase di adozione, in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 del 

1/2/2024 di Azienda Zero;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di contrarre ed affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, la 

fornitura di ghiaccio istantaneo monouso alla ditta Farmac Zabban S.p.a. con sede legale in 

via Persicetana, 26 – 40012 Calderara Di Reno (BO) per 36 mesi per un importo di € 

5.940,00,00 (Iva esclusa);

2. di imputare la spesa complessiva per 36 mesi, pari ad € 7.246,8 (Iva 22% inclusa) al seguente 

conto di contabilità generale n. 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci come 

segue:

3. con riserva di esercitare l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 

(aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto) per un 

importo di € 1.188,00 (Iva esclusa); l’opzione di proroga per 6 mesi, ai sensi dell’art. 120, 

comma 10, del D. Lgs. n. 36/2023 per un importo di € 990,00 (Iva esclusa); l’opzione ex art. 

120, comma 1 lett. a) D. Lgs. 36/2023 per necessità di fornitura, supplementare, dei dispositivi 

in oggetto, fino al 10% del fabbisogno richiesto per un importo di € 594,00 (Iva esclusa).

4. di dare atto che il contratto con la ditta sarà stipulato mediante scambio di lettere commerciali;

Conto Importo 

complessivo

Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

€ 7.246,8 € 1.610,4 € 2.415,6 € 2.415,6 € 805,20

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

5. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della 

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito 

istituzionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 

33/2013.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


